PAGE
2

	Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.
ЙЫШЁНУ
2012=?майён 29-м.ш. №266
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      29 мая 2012г.№266
село Яльчики

     О мерах по реализации Решения Собрания

депутатов Яльчикского района «О внесении

изменений в Решение Собрания депутатов

Яльчикского района «О бюджете

Яльчикского района на 2012 год»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Яльчикского района от 23 мая 2012 г. №13/4-с «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Яльчикского района «О бюджете Яльчикского района на 2012 год»

     п о с т а н о в л я ю:

1.  Принять к исполнению бюджет Яльчикского района на 2012 год с учетом изменений, внесенных Решением Собрания депутатов Яльчикского района от 23.05.2012 г. №13/4-с «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Яльчикского района «О бюджете Яльчикского района на 2012 год».

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов Яльчикского района от 23 мая 2012 г. №13/4-с «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Яльчикского района «О бюджете Яльчикского района на 2012 год» (далее – Решение о бюджете).

3.  Главным распорядителям и получателям средств бюджета Яльчикского района обеспечить полное и своевременное использование субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета, имеющих целевое назначение.
4.Муниципальным заказчикам (муниципальным заказчикам-координаторам) районных целевых программ при необходимости  внести изменения в районные целевые программы в части уточнения объемов финансирования в порядке, установленном постановлением главы Яльчикского района от 04 апреля 2008г. №159 «О совершенствовании и расширении сферы применения программно-целевых методов бюджетного планирования».
5. Рекомендовать администрациям сельских поселений Яльчикского района:

внести соответствующие изменения в местные бюджеты на 2012 год с учетом изменений сумм межбюджетных трансфертов в соответствии с положениями Решения о бюджете;

            принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходов и недопущению образования просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений, финансируемых из местных бюджетов.
           Глава администрации

           Яльчикского района                                                              Н. П. Миллин
                  УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Яльчикского района

Чувашской Республики

от 29 мая 2012 г. № 266

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов Яльчикского района

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Яльчикского района

«О бюджете Яльчикского района на 2012 год»

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок

реализации
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление в финансовый отдел администрации Яльчикского района сводных справок об изменении бюджетной росписи по главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств бюджета Яльчикского района, справок об изменении бюджетных смет казенных учреждений Яльчикского района, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Яльчикского района и предложений по уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета Яльчикского района на 2012 год

	до 30 мая

 2012 г.
	главные распорядители средств бюджета Яльчикского района (органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений Яльчикского района)

	2.
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Яльчикского района на 2012 год

	не позднее

31 мая 2012 г.
	финансовый отдел администрации Яльчикского района

	3.
	Представление в финансовый отдел администрации Яльчикского района уточненных бюджетных смет казенных учреждений Яльчикского района, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Яльчикского района, по которым были внесены изменения, на 2012 год

	не позднее

05 июня 2012 г.
	главные распорядители средств бюджета Яльчикского района (органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений Яльчикского района)

	4.
	Подготовка предложений о внесении изменений в следующие постановления главы администрации Яльчикского района:

	от 28 декабря 2011г. № 668 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда муниципальных органов Яльчикского района на 2012 год»
	до 13 июня

2012 г
	финансовый отдел администрации Яльчикского района

	от 28 декабря 2011 г. № 669 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Яльчикского района на 2012 год»
	до 13 июня

2012 г.
	финансовый отдел администрации Яльчикского района